100 DIÁRIO OFICIAL Nº 33873 Quarta-feira, 15 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 1739/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a vacância dos 3º, 5º e 11º cargos das promotorias de
justiça de Marabá;
CONSIDERANDO a licença dos promotores de justiça Daniella Maria dos
Santos Dias, Ligia Valente do Couto de Andrade Ferreira, Louise Rejane
de Araújo Silva, Patrícia Pimentel Rabelo Andrade e Sávio Ramon Batista
da Silva;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito dos cargos das promotorias de justiça que
integram a Região Administrativa Sudeste I;
CONSIDERANDO os termos dos expedientes protocolizados sob nº 9274,
9842, 9902, 10043, 10243, 10960, 11065, 11111, 11325, 12807, 12809,
13237, 13409, 13411, 13412, 13416, 13657 e 13662/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR os promotores de justiça abaixo nominados para, sem prejuízo
das demais atribuições, exercerem as atribuições dos seguintes cargos
das promotorias de justiça que integram a Região Administrativa Sudeste
I, nos períodos indicados:

ITEM CARGO PROMOTOR DE JUSTIÇA PERÍODO
Promotorias de justiça de Marabá

I 1º
ALINE CUNHA DA SILVA dia 11/3/2019

ÉRICK RICARDO FERNANDES DE SOUZA dia 15/3/2019

II 3º

SAMUEL FURTADO SOBRAL de 26/2 a 8/3/2019 e 19 a
28/3/2019

ALINE CUNHA DA SILVA de 9 a 13/3/2019
JOHN LUKE VILAS BOAS CARR dia 14/3/2019

ÉRICK RICARDO FERNANDES DE SOUZA dia 15/3/2019
SAMUEL FURTADO SOBRAL dia 18/3/2019

III 4ª LÍLIAN VIANA FREIRE dias 21 e 22/3/2019

IV 5º

JOHN LUKE VILAS BOAS CARR dia 14/3/2019
ÉRICK RICARDO FERNANDES DE SOUZA dia 15/3/2019

SAMUEL FURTADO SOBRAL dia 18/3/2019
LÍGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE

FERREIRA
de 19 a 24/3/2019 e dias 26 e

27/3/2019
SAMUEL FURTADO SOBRAL dias 25 e 28/3/2019

V 10º SAMUEL FURTADO SOBRAL dias 7 e 8/3/2019

VI 11º
LÍLIAN VIANA FREIRE dias 7 e 8/3/2019

JOSÉLIA LEONTINA BARROS LOPES de 15/3 a 30/4/2019

VII 13º
LÍGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE

FERREIRA dia 27/2/2019

JANE CLEIDE SILVA SOUZA dias 28/2 a 1º/3/2019
1ª vara do juizado especial criminal de Marabá

VIII -
DANIELLA MARIA DOS SANTOS DIAS de 7 a 20/3/2019 e 25/3 a

2/8/2019
LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE

FERREIRA dias 21 e 22/3/2019

2ª vara do juizado especial criminal de Marabá

IX - LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE
FERREIRA de 22/2 a 4/3/2019

MAYANNA SILVA DE SOUZA QUEIROZ de 7/3 a 2/8/2019
Promotoria de justiça de Jacundá

X - GILBERTO LINS DE SOUZA FILHO dias 21 e 22/3/2019
Promotoria de justiça de São Domingos do Araguaia

XI - GILBERTO LINS DE SOUZA FILHO dias 7 e 8/3/2019
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 27 de março de 2019.
MARIA DO SOCORRO MARTINS CARVALHO MENDO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional, em exercício

PORTARIA Nº 1923/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a vacância dos 3º e 4º cargos das promotorias de justiça
criminal de Ananindeua;
CONSIDERANDO a licença da promotora de justiça Érika Menezes de Oli-
veira;
CONSIDERANDO as férias da promotora de justiça Andréa Moura Santos
Sampaio;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito dos cargos das promotorias de justiça de
Ananindeua;
CONSIDERANDO os termos dos expedientes protocolizados sob nº 10571,
11181, 12723, 14478, 14771/2019;

R E S O L V E:
DESIGNAR os promotores de justiça abaixo nominados para, sem prejuízo
das demais atribuições, exercerem as atribuições dos seguintes cargos
das promotorias de justiça de Ananindeua, nos períodos indicados:

ITEM CARGO PROMOTOR DE JUSTIÇA PERÍODO
Promotorias de justiça criminal de Ananindeua

I 2º MÁRCIO LEAL DIAS de 7 a 14/3/2019

II 3º
ANDRÉA MOURA SANTOS SAMPAIO de 1º a 6/3/2019 e 15 a 31/3/2019

MÁRCIO LEAL DIAS atuação conjunta, de 1º a 31/3/2019

III 4º

EDUARDO JOSÉ FALESI DO
NASCIMENTO de 1º a 31/3/2019

BRUNO BECKEMBAUER SANCHES
DAMASCENO atuação conjunta, de 1º a 31/3/2019

IV 5º
PATRÍCIA DE FÁTIMA DE CARVALHO

ARAÚJO
de 26/2 a 6/3/2019 e a contar de

14/3/2019
ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA de 7 a 13/3/2019
Promotorias de justiça cível de Ananindeua

V 2º VANIA CAMPOS DE PINHO a contar de 26/2/2019

VI 3º BRUNO BECKEMBAUER SANCHES
DAMASCENO de 25/3 a 8/4/2019

Promotorias de justiça da infância e juventude de Ananindeua

VII 2º BRUNO BECKEMBAUER SANCHES
DAMASCENO a contar de 1º/3/2019

VIII 3º LIZETE DE LIMA NASCIMENTO de 7 a 13/3/2019
IX 4º LIZETE DE LIMA NASCIMENTO de 7 a 13/3/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 2 de abril de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 1933/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de se garantir a efi caz continuidade dos
serviços ministeriais no âmbito do 3º cargo das promotorias de justiça
de Marabá;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº
14748/2019, em 27/3/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça ÉRICK RICARDO DE SOUZA FERNANDES
para ofi ciar na sessão do tribunal do júri, pautada para o dia 10/4/2019,
referente aos autos do processo nº 0000115-53.2012.8.14.0028, de atri-
buição do 3º cargo das promotorias de justiça de Marabá, podendo adotar
medidas pertinentes, inclusive interpor recursos, sem prejuízo das suas
atribuições originárias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 2 de abril de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 1934/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 20190050302852, datado de
11/2/2019, oriundo do juizado especial criminal de Santarém (Ulbra),
protocolizado sob nº 7782/2019, em 14/2/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça MÁRCIO DE ALMEIDA FARIAS para ofi -
ciar na audiência judicial pautada para o dia 9/4/2019, referente ao pro-
cesso nº 0000968-68.2019.8.14.0076, em trâmite na comarca de Acará,
sem prejuízo de suas atribuições originárias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 2 de abril de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 1935/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de se garantir a efi caz continuidade dos
serviços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de justiça de São
Domingos do Araguaia;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 070/2019-MP/PJSDA, datado de
1º/4/2019, protocolizado sob nº 14748/2019, em 27/3/2019;